
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  17.08.2023

Nr i Prokurimit VU644-23-8518-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi pergjegjes Albanez Tahiraj 
Personi kontaktues Fisnik Qirezi

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka të bëjë me punimin e sinjalizimit horizontal dhe vërtikal, shtegun e bicikletave  në rruget 
''Deshmoret e Kombit'', ''Skenderbeu'' dhe ''Galip Badivuku;; ne Komunen e Vushtrrrise. Per me 
shume  referoju Aneksit 1 Specifikacioni Teknik

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45316210-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

1.Në njoftimin per kontrate nen 
lll.2 Kushtet per pjesemarrje 

Kërkesa 1. Operatori  ekonomik 
duhet të ofroj dëshmi të 

Kërkesa 1   Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë 



pika lll.2.4)
Kapaciteti teknik dhe 
profesional kerkesa 1
2. Dosja e Tenderit seksioni ll 
Fleta e te dhenave te tenderit 
neni 9.1 & 9.2 Kapaciteti mbi 
mundesite teknike dhe 
profesionale Kerkesa 1

kënaqshme Autoritetit 
kontraktuese si qarkullimi 
vjetor i Operatorit Ekonomik 
gjate 3 vitet e fundit (duke 
filluar nga data e publikimit te 
njoftimit për kontratë )duhet te 
jete jo me pak se  38.000,00 euro 
Në rast të Grupit të Op.Ek. 
lideri i grupit duhet të ketë 
projekte të punës të realizuara  
gjatë tre viteve të fundit deri më 
datën e publikimit të Njoftimit 
për Kontratë jo më pak se 60% 
të vlerës së saktësuar si më 
lartë.

dëshmi se ka përfunduar me 
sukses kontrata te ngjashme 
me natyrën e aktivitetit  , në 3 
(tri ) vitet e fundit (duke 
filluar nga data e publikimit te 
Njoftimit për kontratë), ne  
vlere minimale prej    
38,000.00Euro.     Në rast të 
Grupit të Op.Ek. lideri i 
grupit duhet të ketë jo më pak 
se 60% të vlerës së kerkuar

1.Në njoftimin per kontrate nen 
lll.2 Kushtet per pjesemarrje 
pika lll.2.4)
Kapaciteti teknik dhe 
profesional kerkesa 2
2. Dosja e Tenderit seksioni ll 
Fleta e te dhenave te tenderit 
neni 9.1 & 9.2 Kapaciteti mbi 
mundesite teknike dhe 
profesionale Kerkesa 2

Kërkesa 2. Operatori 
ekonomike duhet te angazhoj 
staf  profesional te cilët duhet te 
kenë përgaditjen shkollore 
profesionale dhe atë minimum      
a) 1 (Një) Bachellor i diplomuar 
i komunikacionit me, 3 vite 
përvojë punë pas diplomimit në 
detyren e menagjerit të 
projektit.  b) 1 (Një) Bachellor I 
diplomuar i ndërtimterisë - 
(drejtimi konstruktiv), 2 vite 
përvojë punë pas diplomimit në 
detyren e menagjerit të 
projektit

Kërkesa 2. Operatori 
ekonomike duhet te angazhoj 
staf  profesional te cilët duhet 
te kenë përgaditjen shkollore 
profesionale dhe atë minimum      
1 (Një) Bachellor i diplomuar i 
komunikacionit me, 3 vite 
përvojë punë pas diplomimit 
në detyren e menagjerit të 
projektit.  

1.Në njoftimin per kontrate nen 
lll.2 Kushtet per pjesemarrje 
pika lll.2.4)
Kapaciteti teknik dhe 
profesional kerkesa 4
2. Dosja e Tenderit seksioni ll 
Fleta e te dhenave te tenderit 
neni 9.1 & 9.2 Kapaciteti mbi 
mundesite teknike dhe 
profesionale Kerkesa 4

Kërkesa 4.   a.) Mjetet e punes 
ne dispozicion, vetura dhe mjete 
transporti per kryerjen e 
puneve    b.) Pajisje të punës për 
ushtrimin e veprimtarisë së 
furnizimi për shenjëzimin 
vertikal dhe horizontal.

Kërkesa 4.   a.) Mjetet e punes 
ne dispozicion, vetura dhe 
mjete transporti per kryerjen 
e puneve    b.) Pajisje të punës 
për ushtrimin e veprimtarisë 
së furnizimi për shenjëzimin 
vertikal dhe horizontal.

1.Në njoftimin per kontrate nen 
lll.2 Kushtet per pjesemarrje 
pika lll.2.4)
Kapaciteti teknik dhe 
profesional Dehsmia  4
2. Dosja e Tenderit seksioni ll 
Fleta e te dhenave te tenderit 
neni 9.1 & 9.2 Kapaciteti mbi 
mundesite teknike dhe 
profesionale Deshmia 4

Dëshmia 4.   Dokumentet e 
kërkuara.      a.) Mjetet e punes 
ne dispozicion, vetura dhe mjete 
transporti per kryerjen e 
puneve-Lista e mjeteve.  b.) 
Pajisje të punës për ushtrimin e 
veprimtarisë së furnizimi për 
shenjëzimin vertikal dhe 
horizontal.-Lista e paisjeve.  
2.a.)Te sjell deshmi per Së paku 
nje (1) kamionet nje (1) Kombi, 
Një pikap , 2 vetura per 
transportimin e punëtoreve ,nje 
gjysmë rimorkio me drita 
sinjalizuese per sigurin ne 
komunikacion (Librezat e 
regjistrimit , ose dudat 

Deshmia 4: Lista e paisjeve e 
nenshkruar dhe e vulorus si 
dhe listes duhet ti 
bashkangjiten keto deshmi : 
Deklaratat unike doganore ose 
kontrata/fatura e blerjes për 
automjetet qe nuk 
regjistrohen dhe Librezat e 
qarkullimit për automjetet qe 
regjistrohen. Ne rastet kur OE 
ka marrëveshje për 
shfrytëzimin, OE duhet te 
dorëzoj edhe marrëveshjen 
për shfrytëzim.



doganor) per te gjitha te jene 
valide ose kontraten mbi qirane    
b.).Dëshmitë  e kerkuara     Për 
sinjalizim Vertikal   Së paku 3 
makina për prodhimin e 
sinjalizimit vertikal (shenjave)      
a. një (1) makinë për printimin 
e shenjave te trafikut    b. një (1) 
makinë  për hapjen e gropave           
Për sinjalizim horizontal       1. 
Se paku dy (2) makina per 
sinjalizim horizontal  me ngjyre 
te thjeshte një         komponente     
2. nje (1) makine per ngjyre dy 
komponente me mase  plastike 
me grimca qelqi dhe rëre    
3.Makinë per piketim   4. 
Makinë për grryerjen e vijave 
horizontale (ngjyrës)

1. Në njoftimin per kontrate nen 
IV.3.2 Afati i fundtit per pranim 
te tendereve dhe neni IV.3.6 
Takimi per Hapjen e Tendereve 

2.Ne Dosja e Tenderit seksioni ll 
Fleta e te dhenave te tenderit 
neni 24.1 afati i fundit per 
dorezimin e tendereve si dhe 
neni 27.1 Hapja e tendereve 

04.09.2023, ora 14:00 08.09.2023 ora 14:00

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

04.09.2023 14:30:00 08.09.2023 14:30:00

Takimi për hapjen e tenderëve 04.09.2023 14:30:00 08.09.2023 14:30:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


